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جهان

بایدن، گرفتار جنگ های ابدی

جنگ های ائتلاف تحت رهبری آمریکا در عراق و  �
سوریه اگرچه این روزها کمتر توسط رسانه ها پوشش 
داده می شوند  اما این به معنای پایان یافتن آنها نیست. 
همین ماه پیش بود که گزارش هایی درباره جنگ و 
درگیری میان متحدان محلی آمریکا در سوریه و 
داعش منتشر شد و ایالات متحده با حملات هوایی 
در حمایت از متحدان خود برآمد. اما این حملات 
تنها به کشته شدن داعش منجر نشد و مثل همیشه 
تلفات جانبی داشت. اسامه حمید، پسربچه ای که 
با خانواده اش در ساختمان هدف گرفته شده توسط 
آمریکایی ها زندگی می کرد، تنها یکی از هزاران 
قربانی حملات هوایی نیروهای ائتلافی بود. هشتم 
آگوست، هفتمین سالگرد آغاز عملیات ائتلاف 
بین المللی به رهبری ایالات متحده علیه داعش بود. 
نیروهای ائتلافی در این هفت سال ۳۴هزار و ۹۸۷ 
حمله هوایی علیه داعش انجام داده اند. این گروه 
تروریستی که تا سال ۲۰۱۴ بخش اعظم شمال عراق 
و سوریه را تصرف کرده بود، اکنون از وضعیت یک 
دولت خودخوانده که کنترل منطقه ای به وسعت 
بریتانیا را در دو طرف مرز عراق و سوریه در اختیار 
داشت، به چند سلول جدا شده و ناامید که در خفا 
زندگی می کنند و حملات گاه و بیگاه تروریستی انجام 
می دهند، تقلیل یافته است. آخرین بخش از خاک 
تحت اشغال داعش، شهر باغوز در شرق سوریه بود 
که در آوریل ۲۰۱۹ بازپس گرفته شد. شدت مبارزات 
بین المللی از آن زمان به طرز چشمگیری کاهش یافته 
است و این نیروها در دو سال گذشته تنها ۴۸۲ حمله 
(کمتر از دو درصد از کل جنگ) انجام داده اند. باوجود 
نابودی نسبی داعش، ائتلاف همچنان پابرجاست 
و این در حالی است که دولت رئیس جمهوری جو 
بایدن نیروهای آمریکایی را از افغانستان خارج و ادعا 

کرده به دنبال پایان دادن به «جنگ های ابدی» است.
خروج ایدئال غیرممکن است

هفت سال از آغاز جنگ علیه داعش می گذرد 
و بیشتر اهداف جنگ حاصل شده است. سؤال این 
است که ائتلاف علیه داعش چه آینده ای پیش رو 
خواهد داشت؟ دلایل زیادی برای ادامه نگرانی 
نیروهای ائتلاف وجود دارد. هزاران نفر از اعضای 
خانواده داعش از جمله افرادی با تابعیت انگلیسی و 
فرانسوی و... در زندان های شمال سوریه  مانند اردوگاه 
الهول در نزدیکی حسکه هستند. بیشتر کشورها 
تمایلی به بازگرداندن اتباع خود ندارند  اما خشونت ها 
در اردوگاه ها هم نگران کننده است و خطر افراط گرایی 
نسل جدید داعش را در پی دارد. اما ترس از تجدید 
حیات داعش تنها به اردوگاه ها محدود نمی شود. 
اخیرا گزارش هایی درباره تهدید عناصر داعش علیه 
روستایی ها در شرق سوریه منتشر شده است. نیروهای 
دموکراتیک سوریه که متحد آمریکا هستند، بدون ادامه 
حمایت نظامی غربی احتمالا نمی توانند این مشکل 
را حل کنند. بااین حال، نیروهای ائتلافی همچنان 
مجبور هستند به میراث تاریخی خود بپردازند چون 
گروه های حقوق بشر و اعضای خانواده های قربانی ها 
همچنان به دنبال دریافت غرامت برای جان هزاران 
غیرنظامی هستند که در عملیات نیروهای ائتلافی 
«تلفات جانبی» بوده اند. خبرگزاری فرانسه اخیرا 
در گزارشی با قربانی های بدترین فاجعه عملیاتی 
نیروهای ائتلافی مصاحبه کرده است؛ حمله مارس 
۲۰۱۷ آمریکا که به کشته شدن بیش از صد غیرنظامی 
در شهر موصل عراق منجر شد. واقعیت این است 
که فقط به این دلیل که رسانه ها کارزار علیه داعش 
را پوشش رسانه ای نمی دهند، به این معنا نیست 
که این کارزار هیچ هزینه ای ندارد و این هزینه، برای 
آمریکا و شرکای آن مالی و برای غیرنظامی های 
سوری و عراقی جانی است. جنگ داخلی سوریه در 
سال های اخیر به طور کلی آرام تر از گذشته شده است 
و با کاهش سطح خشونت ها، سؤالی که رهبران 
کشورهای ائتلافی باید از خود بپرسند، تغییر می کند. 
با توجه به اینکه نیروهای آمریکایی، روسی، ترکی و 
دیگر نیروهای در سوریه حضوری دائمی در این کشور 
دارند، احتمال اشتباه محاسباتی مهلک وجود دارد  و با 
توجه به اینکه دولت بایدن هیچ استراتژی مشخصی 
برای بلند مدت ندارد، خطر یک درگیری بی پایان دیگر 
آمریکایی در منطقه نگران کننده است. ائتلاف تحت 
رهبری آمریکا در عراق اغلب در زمان های اوج جنگ 
علیه داعش در کنار نیروهای شبه نظامی جنگیده اند. 
با این حال، از زمان سقوط خلافت خودخوانده این گروه 
تروریستی، گروه های شبه نظامی و نیروهای آمریکایی 
عمدتا با یکدیگر درگیر بوده اند. مسئله دیگری که 
نشان می دهد محلی ها حضور نیروهای آمریکایی و 
انگلیسی را نوعی اشغال می دانند، درخواست های 
مکرر سیاست مداران برای خارج شدن این نیروها 
از کشورشان است. باراک اوباما در سال ۲۰۱۱ به 
اصرار دولت عراق نیروهای آمریکایی را از این کشور 
خارج کرد و بعدتر، با اتهاماتی مبنی بر ارتباط خروج 
شتاب زده نیروها و ظهور داعش مواجه شد. بایدن در 
خودداری از تکرار این اشتباه محتاطانه عمل خواهد 
کرد. اما احتمالا او از تحولات در افغانستان خواهد 
آموخت که هیچ زمان مناسبی برای پایان دادن به 
جنگ وجود ندارد و حضور همیشگی نیروهای ائتلافی 
در عراق و سوریه، علیه یک دشمن توهمی، با خطر 
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کشتار در افغانستان قبل از خروج کامل نظامیان خارجی از این کشور 
آغاز شد. اصرار رئیس جمهوری آمریکا بر خروج عجولانه از افغانستان که 
در هفته های گذشته منجر به سقوط دولت کابل و سلطه مجدد طالبان بر 
این کشور شد، آزادی عمل گروه های تروریستی در افغانستان را افزایش داد و 
سرانجام عصر پنجشنبه، خونین ترین روز کابل را رقم زد. در انفجار دو بمب در 
نزدیکی فرودگاه کابل که به دلیل فرار افغان ها و شهروندان خارجی، شلوغ تر 
از هر زمان دیگری است، تا عصر روز گذشته حداقل ۱۱۰ نفر شامل دست کم 
۹۷ شهروند افغان و ۱۳ نظامی آمریکایی کشته شدند تا مرگ بارترین روز 
نظامیان آمریکایی از سال ۲۰۱۱ تاکنون رقم بخورد. گروه تروریستی داعش 
شاخه خراسان، مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت و به فرد مهاجم 
انتحاری که موفق شد به تمام استحکامات امنیتی که از سوی نیروهای 
آمریکایی و طالبان ایجاد شده بود نفوذ کند، «افتخار کرد». گروه تروریستی 
داعش در بیانیه ای گفت: «مهاجم ما موفق شد به جمع بزرگی از مترجمان 
و همکاران ارتش آمریکا برسد و سپس کمربند انفجاری خود را منفجر کرد. 
این حداقل تاوان همکاری با آمریکایی هاست». ادعا می شود مهاجم توانسته 
است در فاصله پنج متری نیروهای آمریکایی به نزدیکی دروازه شرقی فرودگاه 
کابل برسد. به گزارش پنتاگون، انفجار دیگری در هتلی در نزدیکی آن رخ 
داده است. پس از این حمله، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا که به دلیل 
نحوه خروج از افغانستان و سقوط دولت این کشور مقصر شناخته شده بود، 
به شدت تحت فشار مخالفان جمهوری خواه خود قرار گرفت. بایدن که دو 
هفته قبل هشدار داده بود در صورتی که حمله ای علیه آمریکایی ها یا منافع 
آنها در افغانستان انجام شود، واکنش سخت و پشیمان کننده ای نشان خواهد 
داد، در کنفرانس خبری خود در کاخ سفید گفت: «کسانی که این حمله را 
انجام دادند و همچنین هر کسی که می خواهد به آمریکا آسیب برساند، این را 
بدانید که ما نمی بخشیم. فراموش نخواهیم کرد. ما شما را شکار می کنیم و 
شما را مجبور خواهیم کرد تاوان این اقدام خود را پرداخت کنید. من از منافع 
خود و مردم مان به هر قیمتی که بخواهم دفاع خواهم کرد». رئیس جمهور 
آمریکا گفت به مقامات نظامی دستور داده است برنامه هایی برای حمله به 
تأسیسات و پایگاه های داعش تهیه کنند. بایدن گفت: «ما در زمان، مکان و در 
لحظه ای که صلاح بدانیم، با قدرت و دقت پاسخ خواهیم داد. تروریست های 
داعش پیروز نخواهند شد. آمریکا مرعوب نخواهد شد». با وجود این انفجار و 
افزایش نگرانی نسبت به وضعیت بحرانی و شکننده افغانستان پس از خروج 
نظامیان خارجی از این کشور تا ۳۱ آگوست (۸ شهریور)، بایدن باز هم تأکید 
کرد انفجارهای فرودگاه کابل تغییری در برنامه های واشنگتن ایجاد نخواهد 
کرد و خروج نیروهای این کشور از افغانستان مطابق برنامه قبلی پیش می رود. 
بایدن همچنین گمانه ها درباره نقش داشتن طالبان در این حمله را رد کرد 
و گفت: «هیچ نشانه ای از همدستی میان طالبان و گروه داعش در دست 
نیست». طالبان هم با محکوم کردن این حملات، مدعی است اجازه نمی دهد 

داعش و دیگر گروه های تروریستی افغانستان را ناامن کنند.
فشار جمهوری خواهان بر کاخ سفید

انفجار روز پنجشنبه در حالی رخ داد که مقام های آمریکایی هشدار 
داده بودند آمریکایی ها به فرودگاه کابل نزدیک نشوند و شواهدی مبنی 
بر انجام یک حمله تروریستی به دست آمده است. پس از این حمله نیز 

مقام های نظامی ایالات متحده خود را آماده حملات شدیدتر کرده اند. ژنرال 
مک کنزی، فرمانده سنتکام، گفته خطر حملات موشکی یا حمله خودروهای 
بمب گذاری شده به فرودگاه کم نیست. پس از انفجار کابل، انتقادها به ویژه 
از سوی جمهوری خواهان نسبت به راهبرد کاخ سفید در قبال افغانستان 
بالا گرفته است و حتی برخی از سناتورها خواهان کناره گیری جو بایدن و 
دیگر مقام های ارشد کشور از سمت های دولتی خود شده اند. سناتور «مارشا 
بلکبرن» در حساب توییتری خود با اشاره به این موضوع اعلام کرد اگر جو 
بایدن، کامالا هریس معاون رئیس جمهور، آنتونی بلینکن وزیر خارجه و 
ژنرال مایک میلی فرمانده ستاد مشترک ارتش و لوید آستین وزیر دفاع، از 
سمت های خود استعفا ندهند، با خطر استیضاح و برکناری روبه رو خواهند 
بود. «مایک گارسیا»، نماینده جمهوری خواه کنگره آمریکا نیز اعلام کرد: 
«دستان بایدن به خون آمریکایی  ها آلوده شده است. این مایه شرمساری 
است. آنچه رئیس جمهور آمریکا انجام داده، ملت ما را شرمنده کرده و جان 
آمریکایی ها بیش از هر زمان دیگری تهدید می شود و مایه شرمساری افرادی 
است که در کاخ سفید حضور دارند. این فاجعه، بار دیگر پیامد های خروج 
ناموفق جو بایدن را از افغانستان یادآوری می کند و ما باید تلاش هایمان را 
برای تخلیه همه آمریکایی ها و متحدان افغان بیشتر کنیم». در چنین شرایطی، 
«بن والاس»، وزیر دفاع بریتانیا، از تعطیل شدن دفاتر ثبت نام از متقاضیان و 
پایان عملیات تخلیه خبر داد. والاس از اینکه بسیاری از افراد امکان خروج 
نیافته اند، ابراز تأسف کرد و گفت: «هر چه به زمان نهایی خروج نزدیک تر 
شویم، احتمال خطر و تهدیدها بیشتر خواهد بود». نیروهای بریتانیایی قرار 
است پس از جابه جا کردن هزار نفر دیگر در پروازهای تخلیه، کابل را ترک کنند. 
بریتانیا اعلام کرده طی ۱۲ روز حدود ۱۳ هزار نفر را از افغانستان خارج کرده 

که هشت  هزار نفرشان شهروندان افغان بوده اند و بقیه افراد دارای گذرنامه 
بریتانیایی یا اتباع و کارکنان سفارتخانه های کشورهای دیگر بوده اند. تاکنون 
نزدیک به صد هزار نفر از شهروندان افغانستان از طریق فرودگاه کابل این 
کشور تحت سلطه طالبان را ترک کرده اند. این فرودگاه در ساعات پس از حمله 
پنجشنبه بسته شد، اما از صبح روز گذشته مجددا فعالیت خود را از سر گرفت 
و افغان هایی که خواستار ترک این کشور بودند، به فرودگاه هجوم آوردند. 
در این میان، رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرده طالبان از آنکارا خواسته اداره 
فرودگاه کابل را به دست گیرد. رجب طیب اردوغان در آستانه سفر به بوسنی 
در کنفرانسی مطبوعاتی گفت: «دیپلمات های ترکیه با نمایندگان طالبان چند 
ساعت گفت وگو کرده اند. آنکارا برای گفت وگو به اجازه هیچ کس نیاز ندارد». 
اردوغان هم زمان تأکید کرد که نظامیان ترکیه از افغانستان خارج می شوند و 
این خروج سریع تر از زمان بندی قبلی خواهد بود. ابراهیم کالین، سخنگوی 
دفتر اردوغان، پیش تر گفته بود کارشناسان ترکیه برای حمایت های فنی اداره 
فرودگاه حامد کرزی در کابل می مانند. با وجود تداوم روند تخلیه افغانستان 
از اتباع خارجی، آژانس پناهندگان سازمان ملل می گوید با وجود شرایط بسیار 
بحرانی، وظایف صدها همکار این نهاد در افغانستان ادامه می یابد. سخنگوی 
این آژانس تأکید کرده «علاوه بر هزاران نفری که از این کشور خارج شده اند و 
به کشورهای دیگر رفته اند، حداقل سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر دیگر هستند که 
آواره و بی خانمان شده اند. آیا این یک فاجعه انسانی نیست؟ یک آتش نشان 
هرگز از محل آتش سوزی فرار نمی کند». او ابراز امیدواری کرده که طالبان با 
آنها برای ادامه کار در افغانستان کنار بیاید. در پایان دهه ۱۹۹۰ و اولین دوران 
سیطره طالبان بر افغانستان نیز کمیساریای پناهندگان سازمان ملل توانست 

تحت نظارت آنها انجام وظیفه کند.

 جوزف دایک
 روزنامه نگار

   و تحلیلگر خاورمیانه

مرگ بارترین روز کابل با ۲ انفجار تروریستی رقم خورد

عواقب خونین یک تصمیم عجولانه
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نوبت دوم

۳- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده:  مبلغ تضمین شرکت در مزایده طبق جدول بند ۲ آگهي و نوع و شرایط بارگذاري و تحویل آن 
بشرح مندرج در برگ شرایط عمومي مزایده مي باشد.

۴-برنامه زمانی
۱-۴- مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: از روز چهارشنبه    مورخ ۱۴۰۰/۶/۳ ساعت ۹/۳۰  صبح لغایت روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۹ 

ساعت ۱۸ بعدازظهر
۲-۴- زمان تحویل پاکت الف : تا ساعت ۱۳  ظهر روز  شنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۰  اداره کل پشتیبانی امور دام استان قزوین به نشانی قزوین 

میدان ۲۲ بهمن خیابان شهید باهنر ساختمان شماره ۲ جهاد کشاورزی تلفن تماس ۳۳۲۴۹۳۷۷-۷۹
۳-۴- مهلت بارگذاري پیشنهادات در سامانه ستاد: از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۳ ساعت ۹/۳۰ صبح  لغایت روز  شنبه مورخ 

۱۴۰۰/۶/۲۰ ساعت ۱۸ بعدازظهر
۴-۴- بازگشایی پیشنهادات: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۱ ساعت ۹ صبح

۵-۴- اعلام به برنده:  روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۱ ساعت ۱۲ ظهر
 ۵-خرید اسناد: متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir)  با واریز مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال

 (غیر قابل استرداد) به شماره حساب شبا ir ۳۱۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۳۹۸۰۴۰۰۶۰۸۷ با کد شناسه شماره ۳۱۸۰۳۹۸۷۷۲۰۳۹۰۰۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۲۳۳ 
به صورت پایا به خزانه بانک مرکزی اسناد مزایده را دریافت نمایند.

۶- کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل؛ دریافت اسناد مزایده ، تسلیم و پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه) ، بارگذاري پیشنهادات و 
اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از طریق سامانه ستاد می باشد.

۷- اطلاعات املاک و مستغلات شامل اسناد مربوطه، مشخصات، شرایط و نحوه فروش املاك در صفحه اعلان عمومی سامانه مزایده، 
قابل مشاهده و انتخاب می باشد.      ۸- ارائه پیشنهاد مالی توسط مزایده گر به منزله پذیرش و قبول تمام شرایط و اسناد مزایده و 

الحاقیات بارگذاری شده در سامانه ستاد می باشد و مزایده گر حق هر گونه اعتراض را از خود سلب و اسقاط می نماید.
۹- پیشنهاد دهنده می بایستی برای هر ملک (هر شماره مزایده) بصورت جداگانه تضمین معتبر براي شرکت در مزایده و اسناد پیشنهاد 
مربوطه را بارگذاري نماید.       ۱۰- نحوه پرداخت مبلغ معامله با توجه به شرایط اختصاصی نقدی و حداکثر ظرف مدت ۴ ماه ( ۳۰ 
درصد همزمان با انعقاد قرارداد،۵۰ درصد حداکثر ۳ ماه پس از انعقاد قرارداد، ۲۰ درصد حداکثر ۴ماه پس از انعقاد قرارداد) می باشد.

۱-مزایده گزار: اداره کل پشتیبانی امور دام کشور استان قزوین  به شناسه ملی ۱۴۰۰۲۷۷۱۷۳۶ و شماره اقتصادی ۴۱۱۱۱۳۶۷۳۷۷۱ 
۲- موضوع مزایده: فروش املاک  مندرج در جدول ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir) با شماره مزایده های مربوطه با وضعیت موجود و بصورت نقدی طبق شرایط آگهی و اسناد مزایده

دیپلماسی در میدان حل می شود؟
این نیز حتما امری پر از ابهام است. اگرچه 
می توان با این ادعا ذائقه بسیاری از منتقدان وزیر 
خارجه پیشین را شیرین کرد، اما مشخص نیست 
که ذائقه مردم نیز با این برنامه شیرین می شود 
یا نه؟ چگونه می توان با آسیا کار کرد درحالی که 
پول تان را به خاطر تحریم پس نمی دهند. درست 
می گویند اقتصادهای بزرگی در آسیا هستند، اما 
همین اقتصادهای بزرگ نمی توانند تجارت با ایران 
را ادامه دهند؛ چون ایران تحریم است. ماجرای 
پول های بلوکه شده ایران در ژاپن و کره جنوبی را که 
حتما وزیر جدید شنیده اند؛ حال قرار است با همین 
کشورها چگونه تجارت شود؟ همسایگان هم از 
این قاعده مستثنا نیستند. افغانستان، بحران زده 
است. تجارت با افغانستان یعنی تجارت با طالبان 
که در خوش بینانه ترین حالت اگر انگ حمایت از 
تروریسم به اقتصاد ایران نخورد، احتمال دارد 
پولش بازنگردد؛ چراکه طالبان پولی در جیب ندارد 

برای تجارت.
مابقی همسایگان هم هر کدام حکایت خود 
را دارند. عراق هم از ترس تحریم نمی تواند پول 
ایران را بازگرداند. جاده های نامناسب و مسیرهای 
نه چندان آماده ترانزیت و حتی بحران بین 
آذربایجان و ارمنستان، تجارت با شمال ایران را 
سخت می کند. جنوب و همسایگان خلیج فارس 
هم حکایتشان پیچیده است. اگرچه بیشترین سهم 
تجارت ایران نیز با امارات متحده عربی و کویت 
است، اما هنوز رابطه  برخی کشورهای خلیج فارس 
با ایران تحت تأثیر رابطه با عربستان است؛ همان 
کشوری که در دوره امیرعبداللهیان، رابطه اش را 
با ایران قطع کرد. به نظر می رسد برای تجارت با 
همسایگان، بسیاری از زیرساخت ها چه اقتصادی 
و چه تجاری هنوز آن قدر ناکامل است که گره زدن 

همه تجارت ما با آنها خوابی بی تعبیر است.
چهره  اگرچه  امیرعبداللهیان  حسین 
شناخته شده ای در منطقه عربی است، اما در 
بخشی از همان منطقه عربی بیشترین ادبیات تند 
را به کار برده است. بحرین و عربستان همیشه 
مشمول این ادبیات تند بوده اند؛ در حالی که او در 
همین روز اول کاری خود برای حضور در نشست 
بغداد به نوعی برای آشتی بین ایران و عربستان، 
دعوت شده  است. به نظر نمی رسد در این دوره 
شاهد تغییر چشمگیری در رابطه ایران و کشورهای 

منطقه باشیم.
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